

Verksamhet 2023, framtidsplaner och utvecklingsmöjligheter för Lammhults Byggnadsförening/Folkets Hus

Verksamhet 2023

Verksamhetsåret 2023 har inneburit en del prövningar. Publiken inte återvänt i full utsträckning efter pandemin och dessutom fick vi avbryta vårsäsongen. Vi kunde inte visa film från mitten av april till mitten av oktober pga ett kontraktsbrott från värdshuset i fastigheten som säkrade ner vår strömtillgång. Detta tvingade oss att installera ett eget el-abonnemang för drygt hundra tusen kronor vilket tog lång tid.

Under hela hösten har lokalen hyresfritt använts till barnteaterkurs en gång i veckan av den nybildade kulturföreningen. Denna startades inom vårt projekt "Starta och knoppa av en kulturförening för Lammhultsbygden" och vi har inte belastat projektet med någon hyreskostnad.

Ett längre sjukdomsfall/operation under hösten har stört aktiviteten.

Verksamheten i siffror och ord:

Antal uthyrningar: 37 varav 28 för barn- och ungdomsverksamhet.

Barnverksamheten är dansklubben Swing som haft danskurser varje vecka en stor del av våren för barn i tre olika åldersgrupper samt Kulturföreningen Lammhultsbygden som hållit teaterkurser för barn 7-12 år varje vecka under hösten med uppspel för familjer och inbjudna vid jul..

Skolan:

Skolbio, Lammhults skola visade två filmer för elever i årskurserna 6 - 9.

Näringslivet:

Uthyrning för möten och årsstämma.

Organisationer:

Vi har gästats av Lammhults samhällsförening, Röda korset, skolidrottsföreningen, Fotoklubben och IFK Lammhult.

Växjö kommun:

Direktmöte där bygdens invånare var inviterade.

Konserter:

Vi har haft två konsert ordnade av externa arrangör och en viskonsert med elever från Nordiska Visskolan i egen regi.

Barnteater:

Inga barnteaterföreställningar under 2023.

Bio:

Vi har visat 11 vuxenfilmer varav en ställdes in pga ingen publik och 9 filmer för barn/unga. Dessutom har vi visat två filmer i vår nya filmklubb.

Verksamheten övrigt:

Ungdomarna:

Vi har en ungdom som regelbundet hjälper till vid våra filmvisningar.

Vi har arrangerat en videotävling tillsammans med skolan och fritidsgården. Uppgiften var att under etiketten "Nästan som reklam" på 30 - 120 sek visa vad man själv upplever som positivt med att bo i Lammhultsbygden. Med stöd av Filmregion sydost och Cine Syd kunde vi ha en filmpedagog som stöd under projektet.

Kulturföreningsprojektet

Vi sökte och fick en mindre summa från utlysningen Kulturens Kapillärer för att undersöka intresset för en kulturförening och stödja bildandet av en fristående sådan. Projektet lyckades och Kulturföreningen Lammhultsbygden bildades 1 juli 2023.

Projektet har bekräftat att det finns ganska mycket kultur och kulturintresserade i bygderna men det allra mesta är "osynligt" och man samarbetar inte eftersom man inte känner till varandra.

En viktig orsak att starta projektet var för att det utöver vår bio inte finns något kulturutbud som fritidsalternativ i bygden. Detta sänker livskvaliteten, begränsar de ungas uppväxt och försvårar företagets möjlighet att rekrytera.

Ljudutrustning:

Vi kan nu erbjuda fyra bra mikrofoner och mixning i tolv kanaler till de artister som inte har med eget ljud. Utrustningen gör också att vi kan vara övningslokal för lokala band, teatergrupper och andra. (Ljus planeras köpas in våren 2024.)

Filmklubb:

Vi har nyligen skaffat licens för fri visning av filmer i en "filmklubb". Under den här licensen får man inte ta betalt för varje film utan bara för medlemskapet i filmklubben. Vi har ett lågt pris, 100 Kr för ett år och vi visar minst 6 filmer under året. Vi ser detta som en del av vårt uppdrag att sprida kultur i bygden.

Medlemmar:

Det är svårt för hela föreningslivet att finna människor som vill vara med i det ideella arbetet. Vi jobbar vidare och letar nya vägar.

Kontakter och samarbeten:

Videotävlingsprojekt med stöd av Filmregion sydost och Cine Syd.

Deltar i Folkets Hus Sydost – regionalt samarbete inom de tre smålandslänen + Östergötland.

Deltar i Ideell Kulturallians Småland.

Verksamheten sammanfattningsvis

- Skolbio.
- Filmklubb – Ungdomar och pensionärer.
- Filmvisning barn och vuxna.
- Ungdomar och Unkan – Beprövat samarbete som fortsätter, i år med videotävling.
- Uthyrning barnverksamhet.
- Uthyrning till företag, privatpersoner, föreningar och arrangör.

Alla öppna evenemang som äger rum på Folkets Hus annonseras på Lammhultsbygdens hemsida Lammhult.info. I Lammhults Allehanda, den lokala tidningen som ges ut i Lammhult med omkringliggande orter, görs reklam för möjligheten att hyra Folkets Hus lokaler för olika ändamål. Den upplysningen finns naturligtvis också på Folkets hus hemsida.

Lammhult 2024-03-22

Styrelsen för Lammhults Byggnadsföreningen / Folkets Hus
/gm chris Jangelöv, ordförande